- DA ESTIMATIVA DE VALORES 

4.1. Os custos dos insumos e composições objeto deste Termo de Referência foram extraídos das tabelas 

públicas de preços, ou seja, tabelas de preços do SINAPI - PE.   

4.2. O valor estimado para execução da obra é de: R$ 172.903,77 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL, 

NOVECENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS). 

4.3. O valor total inclui todos os custos relacionados à execução do serviço, conforme especificado neste 

termo de referência.  

4.4. A contratada será integralmente responsável por todos os tributos, impostos, encargos sociais e